



Pobytová odlehčovací služba roste před očima

V červnu dosáhla výstavba nového objektu odlehčovací služby na Sušilově ulici významného milníku, na dokončenou hrubou stavbu okamžitě navazují další práce. Komplikace, které přinesly mírné zdržení oproti předpokládanému harmonogramu, se podařilo překonat, délka stavby se tak zatím prodloužila z 303 na 310 dní. Vše tak nasvědčuje dokončení stavby v letošním roce. Zhotovitel, kterým je firma Kami Profit, musel navíc vyřešit například nižší únosnost základové spáry, než byl předpoklad. I přes obtíže se podařilo vyvrtat také všech pět 140 m hlubokých vrtů, které ve spojení s geotermálním tepelným čerpadlem zajistí zimní vytápění i letní chlazení budovy a její nízkou energetickou náročnost.

„Výstavba by v tak krátkém čase nemohla probíhat bez nasazení všech zúčastněných, kterým chci poděkovat. Díky nim v Zábřeze roste nová moderní budova, jež umožní podporu lidem, kteří se neobejdou bez pomoci, a jejich rodinám. Přinese pracovní místa a díky registraci sociální služby i finance. Město bude mít architektonicky hodnotnou budovu splňu-

jící vysoké požadavky v oblasti životního prostředí i hospodaření s energiemi,“ vysvětluje starosta František John.

Náklady na samotnou stavbu činí včetně demolice původního objektu po dodatcích 82,4 milionu Kč a většinou jsou kryté příspěvkem z Národního plánu obnovy. Další náklady představuje vybavení budovy či úprava jejího okolí včetně přilehlého úseku ulice Morávkovy. Kvalitní prostředí pro klienty i personál nabídne také zahrada. „Naším záměrem bylo vytvořit objekt, který citlivě zapadne do okolní zástavby a nabídne svým obyvatelům klidné místo k pobytu. V návrhu jsme kladli důraz na srozumitelnost dispozičního řešení, použití kvalitních materiálů a propojenost exteriéru s interiérem, a to vše s ohledem na specifické potřeby budoucích uživatelů objektu,“ uvedl architekt Josef Hlavatý.

Provoz bude zajišťovat Charita Zábřeh, která má bohaté zkušenosti s poskytováním sociálních služeb. Díky vhodné zvolenému modelu provozování se navíc městu vrací DPH, tedy ceny uváděné bez této daně jsou z hlediska výdajů na investici konečné. (red)

Desátý titul pro Vojtěcha Bednarského

Vojtěch Bednarský to dokázal – ani letos na Welzlově kvadrilatlonu nenašel přemožitele a podesátě stanul na nejvyšším stupínku. Bednarský šel do vedení hned po odstartování z plaveckého areálu (na snímku), kterého se opět ujal hejtman Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk. V průběhu tříkilometrové trati kolem Moravské Sázavy se na druhém místě usadil triatlonový matador David Jílek, nic se nezměnilo ani po 600 metrech plavání v Nemilce. Poté došlo na obávaných 11 kilometrů na kolečkových bruslích a návrat zpět na bazén. Zde závodníci přezuli na jedenáctikilometrovou jízdu na horských kolech. Ani v této disciplíně ale Vojtěch Bednarský nezaváhal a do cíle dorazil s takřka devítiminutovým náskokem před bezpečně stříbrným Davidem Jílkem, který zároveň kraloval závodní kategorií Zábřežák. Urputný souboj se odehrával na bronzové pozici, kdy ví-



tězství na svou stranu až v poslední disciplíně strhl David Holinka, který do cíle dorazil jen sedm vteřin před Tomášem Stunou.

V kategorii žen si palmu vítězství ze Zábřeha odvezla Martina Březinová, loňské umístění obhájily stříbrná Kateřina Krutílková a třetí Lucie Paraska. V novákovské kategorii se nejvíce dařilo Josefu Zlámalovi (celkově skončil sedmý).

Zatímco se dospělí proháněli kolem Zábřeha, bylo rušno i v plaveckém areálu, který už tradičně patřil závodům větších dětí i rodičů s těmi nejmenšími. (red)

Farmářské trhy se v září vrací na náměstí

Po letní přestávce se na náměstí Osvobození opět vrací oblíbené farmářské trhy. Ty nejbližší se uskuteční v úterý 17. září tradičně od 8 do 16 hodin.

Těšit se lze na čerstvé ovoce a zele-

ninu od regionálních pěstitelů, domácí produkty, pečivo, sýry, uzeniny i drobné rukodělné výrobky. Další podzimní termíny jsou 15. října a 19. listopadu. (red)

- Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek bude probíhat od 14. do 21. srpna, distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
- Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 3. září.

Tipy na volnočasové aktivity: nabídka sportovních kroužků

Součástí tohoto vydání zpravodaje je vložený přehled sportovních a pohybových kroužků, které budou v Zábřeze probíhat během školního roku 2025/2026. Přehledná tabulka nabízí desítky oddílů a organizací působících ve městě – od atletiky, florbalu, šachů či mažoretů až po méně obvyklé aktivity jako bikros, orientační běh, vodní sporty nebo šerm.

Přehled obsahuje informace o věkovém určení kroužků, kontaktech na vedoucí a možnostech přihlášení. Nabídka by měla oslovit děti i jejich rodiče a usnadnit jim výběr volnočasových aktivit v nadcházejícím školním roce.

Vložený list zároveň přináší i aktuální nabídku zájmových kroužků zábřežského domu dětí a mládeže. (red)

Město přispěje na oslavy 130 let Sokola či provoz spolků

Na svém červencovém zasedání rozhodli radní o přidělení několika dotací z rozpočtu města. Místní organizace Svazu tělesně postižených v České republice obdrží částku 45 tisíc korun na zajištění celoroční činnosti. Tělovýchovná jednota LOKO Zábřeh získá 55 tisíc korun, také na provoz v průbě-

hu celého roku.

Farnímu muzeu byla přidělena dotace ve výši 8 tisíc korun na pořádání akce Moravské varhanní léto 2025. Částkou 20 tisíc korun pak město podpoří Tělo cvičnou jednotu Sokol Zábřeh v souvislosti s připravovanými oslavami 130 let od jejího založení. (red)

Divadelní podzim v novém kulturním domě slibuje výjimečné zážitky

Po slavnostním otevření zrekonstruovaného kulturního domu, které je naplánováno na konec září, odstartuje v Zábřeze opět plnohodnotná divadelní sezóna – a začne ve velkém stylu. Divadelní podzim přinese pestrou nabídku – od autor- ské komedie s místním příběhem přes novocirkusové legendy až po výběr z toho nejlepšího, co nabízí česká divadelní scéna. „Kulturní dům se tak po téměř dvou letech rekonstrukce opět stane skutečným srdcem kulturního života ve městě,“ konstatoval Zdeněk David ze Zábřežské kulturní.

Již středa 1. října nabídne inscenaci Velký vandr v podání místního souboru Divadlo Václav z Václavova. Veselá a nápaditá hra s písničkami mapuje dobrodružný život nejslavnějšího zábřežského rodáka – Eskyma Welzla. Představení sklízelo úspěchy na krajských i celostátních přehlídkách a nabídne dvě hodiny příjemné zábavy. Skutečnou událostí

bude pátek 10. října, kdy do Zábřehu poprvé zavítá slavný soubor Cirk La Putyka se svou legendární inscenací La Putyka. Vizualně podmanivá podívaná, která kombinuje akrobacii, tanec, hudbu a emoce v kulísách hospody, kde se čas zastavil a fyzikální zákony přestávají platit. To, co začalo jako divadelní experiment, se proměnilo v kultovní představení – a teď přichází i do našeho města.

O pár dní později, v úterý 14. října, na diváky čeká Muž mojí ženy – brilantní komedie nejspěšnějšího chorvatského dramatika Mira Gavrana. Dva muži, jedna žena a pět let rafinovaného klamu. Když se setkají, aby „po chlapsku“ vyřešili nečekanou situaci, roztocí se kolotoč plný ostrých dialogů a komických nedorozumění. V hlavních rolích excelují Michal Dlouhý a David Novotný. Následovat bude hořká retro komedie Fichtl, která diváky zavede do poloviny osmdesátých let. (Pokračování na straně 5)

OPTIKA OPTO MEDIC

NOVÁ kolekce slunečních brýlí i v dioptrickém provedení.

Valová 2357/8, Zábřeh na Moravě | Tel: 774 959 533



Skauti zvou k pokusu o rekordní lilii

Od čtvrtka 11. do neděle 14. září se v Zábřehu uskuteční celostátní kolo Svojsí-kova závodu, prestižní soutěže pro skautské družiny. Konání finálního kola této akce je v okrese Šumperk naprosto jedinečné, město přivítá množství skautů z celé republiky.

V rámci doprovodného programu připravilo Skautské středisko Skalická Zábřeh na pátek 12. září veřejnou akci, která má za cíl překonat rekord z roku 2018, kdy 366 účastníků vytvořilo obrazec skautské lilie ze svíček. Sraz je v 19.30 hodin u Husova sboru (červený kostel u Sádky, ulice 28. října 20), odkud se účastníci společně přesunou na Humenec. Právě tam bude skautská lilie z plamenů vytvořena. Akce je určena nejen pro skauty, ale i širokou veřejnost. S sebou nutná pouze svíčka ve sklenici a sirky. Předpokládáný konec akce je ve 21 hodin. Kontakt: Skautské středisko Skalická Zábřeh, stre-disko.skalicika@skaut.cz. (red)

Farní den za Kaťákem

Na hodovou neděli 24. srpna připravila římskokatolická farnost na zahradě za Katolickým domem tradiční Farní den. Od 15 hodin je přichystán bohatý program pro všechny – příjemné posezení při hudbě cimbálky, fotbalové utkání na hřišti, vystoupení šermířů, děti jistě potěší skákací hrad, hry a soutěže. Chybět nebude bohaté občerstvení, vstupné dobrovolné. (red)

Akademie zve na setkání k tématu sebevraždy

10. září je Světový den prevence sebevraždy. Při této příležitosti zve Česká křesťanská akademie na přednášku Sebevraždy – co trápí pozůstalé a co potřebují, která se uskuteční v úterý 9. září od 18 hodin v Katolickém domě. Přednášet bude Renáta Klímová, předsedkyně a ředitelka brněnské organizace Klára pomáhá, kde jako odborná poradkyně pomáhá pozůstalým po očekávané či náhlé ztrátě blízkého, a to formou individuálního i skupinového poradenství. Poslední roky se zaměřuje na mladistvé a rodiny s dětmi. Pomáhá i školám a pedagogům při úmrtí žáka nebo člena jeho rodiny.

Akce je určena široké veřejnosti, vstup je volný. (red)

Lidé lidem – sousedská výpomoc, která dává smysl

V každé ulici žije někdo, kdo dlouhodobě pečuje o svého blízkého – partnera, rodiče, dítě. Nesou velkou zodpovědnost, ovšem péče je omezena v pracovním životě i volném čase. Bývají hodně doma, často sami, bez možnosti zajít mezi lidi nebo si odpočinout. A čím déle péče trvá, tím víc se na nich podepíše – tělesně i psychicky.

Pečujícím může pomoci i něco zdánlivě malého, sousedská výpomoc. Stačí zajít pro nákup, vyřídit pochůzku, vztít pečujícího na chvíli na vzduch nebo si s ním popovídat. I taková obyčejná pomoc může znamenat velkou úlevu. A právě o to jde – o jednoduchou podporu mezi lidmi, kteří se znají.

MAS Horní Pomoraví proto zve na workshop pro ty, kdo chtějí pomáhat a zapojit se do podpory pečujících ve svém sousedství. Ten se koná 27. srpna od 17 hodin v zasedací místnosti MAS Horní Pomoraví, Hlavní 137, Hanušovice (naproti Penny, I. patro). Občerstvení zajištěno, děti vítány.

Přihlášky a dotazy: skurkova@hornipomoravi.eu, tel: 731 920 102. (red)

Začala rekonstrukce střechy sv. Bartoloměje

Jedna z nejvýznamnějších zábrěžských dominant, kostel sv. Bartoloměje, prochází významnou rekonstrukcí. Důvodem je zhoršující se stav krytiny, klempířských prvků a hromosvodu, které již nejsou schopny zajistit ochranu stavby před povětrnostními vlivy. Město vnímá hodnotu chrámu, a proto se rozhodlo finančně podpořit první etapu plánované rekonstrukce.

Kostel sv. Bartoloměje je nejen sakrálním prostorem, ale i významnou kulturní památkou. „V posledních letech docházelo k častému zatékání do krovu, uvolňování šablon a k rezivění spojovacích prvků. Zásadní problém představovala stávající eternitová krytina, zejména na severní straně střechy, kde vlivem mechu a vlhkosti došlo k výraznému narušení její funkčnosti. V havarijním stavu byly i žláby, užívané i další klempířské prvky,“ uvedl zábrěžský děkan P. Radek Maláč.

Farnost se po konzultaci s památkáři a odborníky rozhodla pro výměnu eternitu za břidlici. Součástí obnovy je také výměna klempířských prvků, rekonstrukce hromosvodu a obnova říms. Práce jsou naplánovány ve třech etapách: letos se realizuje severní strana lodi, v roce 2026 jižní a v roce 2027 střecha nad presbytářem.

Výsoutěžená cena činí 10 milionů korun, přičemž více než polovina nákladů zů-



stává na bedrech samotné farnosti. Ta získala i finanční podporu z programu ministerstva kultury a od Olomouckého kraje. Důležitým partnerem se stalo také město, které na první etapu přispělo částkou 900 tisíc korun.

„Město investuje v posledních letech stovky milionů korun do technické infrastruktury umožňující rozvoj bydlení a projektů zvyšující kvalitu života v oblasti kultury, sportu či sociální. Vedle toho ale nesmíme zapomínat na oblast památkové péče, vždyť architektonické dědictví vytváří identitu našeho města a propojuje generace,“ uvedl starosta František John.

Oprava již započala, díky vhodnému načasování prací bude využito postaveného lešení k dalším úpravám fasády, náteru věže a zajištění celkového zpevnění objektu, tyto práce vyjádí farnost v letošním roce na dalších 675 tisíc korun. (red)

Volejbalisté pořádají nábor nových členů

Volejbalový sportovní klub Zábřeh ve spolupráci se ZS a DDM Krasohled pořádá nábor nových členů. Akce proběhne na volejbalových kurtech městského stadionu ve dnech 18., 19., 21., 22., 25., 26., 28. a 29. srpna, a to vždy v čase od 16.00 do 17.30 hodin.

Zájemci o volejbal se mohou zapojit do pravidelných tréninků, které probíhají v tělocvičně VOŠ a SŠ automobil-

ní. Tréninky jsou rozděleny podle věkových skupin: příprava trénuje v pondělí a ve čtvrtek od 15.00 do 16.30 hodin, mírně pokročilí v úterý od 17.30 do 19.00 a ve čtvrtek od 16.30 do 18.00 hodin. Skupina pokročilých má tréninky v pondělí a pátek od 16.30 do 18.00 a v úterý od 16.00 do 17.30 hodin. Více informací na e-mailu vsk.zabreh@seznam.cz. (red)

Před šedesáti lety hostil Zábřeh atletický šampionát



Na konci července uběhlo 60 let od konání 55. mistrovství ČSSR v lehké atletice mužů a žen, prozatím největší sportovní akci konané na stadionu v Zábřehu. Organizace byla svěřena TJ ČSAO Zábřeh, jejímž ředitelem byl Miroslav Tempír, zástupcem ředitele Radek Skoumal a vrchním rozhodčím Jaroslav Ryneš. Na stadionu byla v roce 1962 zrekonstruována závodní dráha a po organizačním úspěchu utkání atletických juniorů dostal Zábřeh organizaci znovu. Na šampionát přijelo 24. a 25. července 1965 na 450 závodníků. V rámci závodu se rozhodovalo i o složení reprezentačních družstev pro I. kolo Evropského poháru a pro mezinárodní utkání.

Šampionát se zúčastnily téměř všechny tehdejší atletické hvězdy. Tituly obhájili favorité. Ludvíku Daňkovi v hodu diskem k tomu stačil jediný pokus (60,60 m), potom již v lížáku nechtěl riskovat. Josef Odložil na 1.500 m si také běžel lehce pro vítězství, stejně jako nebylo pochyb o vítězství Josefa Trouslu na 400 m, Karla Sotkovského na 5.000 m, Josefa Tomáše na 10.000 m, Ludmily Jamborové ve vrhu koulí, Jiřiny Němcové v hodu diskem či

Vlasty Hrbkové v hodu oštěpem.

Heroický výkon předvedli běžci na 3.000 m překážek, první tři – Petr Holas (Dukla Praha), Bohumír Zhaňal (TJ Gottwaldov), Pavel Faschingbauer (Sparta Praha) – běželi pod 9 minut. Ve vrhu koulí Jaroslav Šmíd přehodil posledním pokusem Jiřího Skoblu o 25 cm. Bratislavanka Eva Kucmanová si třetí místo na 100 m vynahradila soutěží ve skoku dalekém, kde zvítězila výkonem 6,13 m.

Na stupních vítězů se objevila ale i řada mladých nadějných sportovců, například tyčkař Václav Cichovský s výkonem 4,40 m. Možno bylo obdivovat také výkony již velmi zkušených atletů jako Josefa Krybuse. Ten získal svůj první titul mistra republiky ve skoku do výšky v 31 letech.

Byl to podařený šampionát. Byly stanoveny dva nové československé rekordy: Peter Nemšovský v trojskoku s výkonem 16,22 m a štafeta Dukly Praha na 4 x 400 m s časem 3 minuty a 10 sekund. Svůj rekord na 110 m překážek vyrovnal Milan Čečman výkonem 14,2 sekundy. Nejvíce startujících bylo v disciplíně 100 m mužů (44 účastníků) a nejméně v hodu kladivem (8 účastníků). Z 22 disciplín mužů jich jedenáct vyhrála Dukla Praha, z toho 10 v běžeckých disciplínách.

Organizačně se jednalo o velmi podařené republikové mistrovství. Úspěšnému průběhu pomáhalo přes 100 rozhodčích, proměníků a nadšených fanoušků atletiky. Na organizátory čekala největší výzva v neděli, kdy Zábřeh potrápil třikrát silný liják. Šampionát vysílala živě Československá televize, atletům fandilo v sobotu 6.000 a v neděli dokonce 8.000 diváků. (red)

Revitalizace Severovýchodu začne už 18. srpna

Jedna z největších investic do veřejného prostoru v Zábřeze posledních let vstupuje do své realizační fáze. V pondělí 18. srpna bude zahájena první etapa revitalizace sídliště Severovýchod. Stavební práce se dotknou úseku od křižovatky ulic Mánesova, Alšova a Severovýchod až po křižovatku Severovýchod a Květinová.

Po dobu stavby bude dotčený úsek ulic Mánesova a Severovýchod zcela uzavřen. Vjezd i vstup budou omezeni, přístup k jednotlivým nemovitostem však zůstane zajištěn. Město prosí obyvatele o trpělivost a pochopení s ohledem na nezbytná dopravní omezení a případné komplikace, které se bude snažit operativně řešit ve spolupráci s dodavateli stavby.

První etapa zahrnuje nejvíce zatíženou část sídliště, druhá etapa je plánována na rok 2026. O postupu prací a případných změnách bude město obyvatele průběžně informovat. (red)

Cestovatelský den v muzeu

Zábřežské muzeum pořádá v sobotu 16. srpna prázdninový zážitkový den pro rodiny s dětmi, tentokrát zaměřený na malé i velké cestovatele. V době od 9 do 17 hodin budou mít návštěvníci možnost vyrazit na cestu kolem světa a objevit tajemství robotiky a jednoduchého programování, indiánské hry lacrosse i obrazců na planině Nazca. Milovníky pohybových aktivit potěší klonání skákání na pogo tyči. Chybět nebude skládání japonských origami, výroba afrického náhrdelníku z korálků, pletené ovečky, vlastní zmrzliny a mnohé další. Během akce bude otevřena výstava Ze Zábřeha kolem světa.

Vstupné: jednotné 50 Kč, děti do 3 let zdarma. (red)

Přehledné informace k parlamentním volbám

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky proběhnou od pátku 3. října do soboty 4. října. Volební místnosti budou otevřeny v pátek od 14 do 22 hodin, v sobotu pak od 8 do 14 hodin. Na území Zábřeha bude zajištěno 15 volebních okrsků.

Každý volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost. Nejčastěji k tomu slouží občanský průkaz, případně cestovní pas. Od letošního roku je však možné nově využít i digitální občanský průkaz v mobilním telefonu, tzv. eDoklad.

Lidé, kteří se během voleb nebudou nacházet ve svém volebním okrsku, mohou i přesto hlasovat, a to díky voličskému průkazu. Ten umožňuje volbu kdekoli na území České republiky. O vydání průkazu lze požádat několika způsoby. Osobní žádosti přijímá městský úřad až do středy 1. října do 16 hodin. Písemná podání, žádosti přes datovou schránku či Portál občana je nutné podat nejpozději do pátku 26. září do 16 hodin. Vydávání voličských průkazů bude zahájeno ve středu 18. září.

Hlasovací lístky budou voličům doručeny do poštovních schránek nejpozději do 30. září. Pokud je někdo neobdrží nebo zapomene, nemusí mít obavy – lístky budou připraveny i ve volební místnosti.

Zdravotní stav nemusí být překážkou volební účasti. Voliči, kteří se nemohou osobně dostavit do volební místnosti, mají možnost hlasovat do přenosné volební schránky. O tuto službu lze požádat buď městský úřad, nebo přímo okrskovou volební komisi. Do domácnosti voliče pak přijdou dva členové komise vybavení přenosnou urnou a hlasovacími lístky. (red)

Moravská pohřební služba s.r.o.

Kozinova 2284/12, Zábřeh

za budovou České spořitelny

provozní doba: pondělí - pátek 9:00 - 15:00

e-mail: pohrebnisluzba@email.cz

web: www.pohrebnisluzba.net

tel.: 733 122 666

bezplatná linka: 800 567 890

stálá služba pro převoz zemřelých: 775 551 775

Tradiční sousedské posezení k ZAKONČENÍ LÉTA

Kdy: **sobota 30.8.2025** Kde: **hřiště Skalička** Od: **15:00**

Vstupné: dobrovolné - přichází po 20:00 vstupné 100 Kč



bohaté občerstvení - kryté posezení
- taneční večer pod širákem s DJ ČADA



vystoupení mažoretek - kolotoč - skákací hrad
- otevření petanquového hřiště - malování na obličej

Srdečně zvou Naplaveniny



PRODÁM ZAHRADNÍ CHATU

v Hanušovicích, podsklepenou, s elektrikou,
skleníkem, boudou na nářadí, parkování u zahrady
a 750 m² zahrady v zahr. osadě (nad nádražím)
v nájmu města Hanušovice.

info na tel. 602 678 596

Nemusíš být jen další ovečkou
ve stádě. Chceš po sobě zanechat stopu?
Kniha „Znáš svůj sen?“ tě navede
na tvůj vlastní život.

Jen za
499 Kč



Knihkupectví Patka, Žižkova 45, Zábřeh
nebo na gnest@seznam.cz

Nově otevřený psí salon

Dorothea

Kompletní úprava psů

Renáta Stryjová

Nemilská 51

Zábřeh

Více info na **tel.: 778 454 800**



PLAVECKÉ KURZY PRO DĚTI

NABÍDKA NAŠICH KURZŮ:

- Plavání rodičů s dětmi - batolata
- Odpolední výuka plavání dětí 5 - 15 let

Registrace:



VEŠKERÉ INFORMACE O TERMÍNECH KURZŮ
NALEZNETE NA NAŠICH WEBOVÝCH
STRÁNKÁCH V SEKCI PLAVECKÁ ŠKOLA.

REGISTRUJTE
SE JEŠTĚ DNES!

SPOLEČNĚ OBJEVUJEME RADOST Z PONYBU VE VODĚ!



TDK



SEŘIZOVAČ VELKÉ LISY

34.000-40.000 Kč

- ✓ seřizování lisů 140-400 tun
- ✓ seřizování robotických odebíračů
KUKA, MITSUBISHI
- ✓ tvorba lisovacích programů
- ✓ tvorba programů automat. odebírání výlisků

583 360 110

nikola.simorova@tdk.com

Kino Zábřeh RETRO

Nakresli hvězdu plátna!

VELKÁ PRÁZDNINOVÁ SOUTĚŽ
KINA RETRO PRO DĚTI DO 15 LET

Jak na to?
NAKRESLI OBRÁZEK PODLE FILMU, KTERÝ SE TI V POSLEDNÍ DOBĚ NEJVÍC
LÍBIL V NAŠEM KINĚ. MŮŽE TO BYT OBLÍBENÁ POSTAVA, SCÉNA,
NEBO KLIDNĚ CELÝ PŘÍBĚH. FANTAZII SE MEZE NEKLADOU.

Co můžeš použít?
PASTELKY, FIXY, BARVY, KOLÁŽE...
MOŽNÁ JE JAKÁKOLI VÝTVARNÁ TECHNIKA NA FORMÁT A3.

Co napsat na obrázek?
NA PŘEDNÍ STRANU NAPIŠ SVÉ
JMÉNO, VĚK A NÁZEV FILMU, PODLE KTERÉHO JSI OBRÁZEK VYTVOŘIL/A.
NA ZADNÍ STRANU PŘÍDEJ KONTAKT,
NEJLÉPE E-MAIL (NEBO TELEFON) NA TEBE NEBO NA RODIČE.

Kam obrázek odevzdat?
OBRÁZEK PŘINEŠ DO NAŠEHO TURISTICKÉHO INFORMAČNÍHO CENTRA ZÁBŘEH,
KTERÉ SÍDLÍ NA UL. 28. ŘÍJNA 2 – VEDLE GYMNAZIA.

Uzávěrka soutěže:
PÁTEK 12. ZÁŘÍ 2025 (15:00)

Co můžeš vyhrát?
Z PŘÍHLÁŠENÝCH OBRÁZKŮ VYLOSUJEME 5 VÝHERCŮ, KTERÍ ZÍSKAJÍ 2 VSTUPENKY DO KINA RETRO.
VÝHERCE VYHLÁŠÍME NA ZÁBŘEŽSKÉM KULTURNÍM JARMARKU
V SOBOTU 20. ZÁŘÍ V 10:00
V IMPROVIZOVANÉ VENKOVNÍ GALERII ZA STAROU RADNÍČÍ.

TADY TAKÉ NEJZAJÍMAVĚJŠÍ OBRÁZKY VYSTAVÍME, ABY SI JE MOHLI PROHLÉDNOUT I OSTATNÍ,
A PŘIPRAVÍME ZDE PRO VŠECHNY, CO PŘIJOU, **ZDARMA TVOŘIVOU DÍLNU (DO 13:00).**

Těšíme se na všechny malé umělce!

VÝROČÍ 70 LET VARHAN KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE

MORAVSKÉ VARHANNÍ LÉTO 2025 ZÁBŘEH

Varhanní koncerty
23. 8. v 19:30 1. varhanní koncert
Pavel Černý - Bach očima
romantiků
28. 8. v 18:30 2. varhanní koncert
Vojtěch Bartoš, František
Dvořák, Lubomír Friedl, Kristýna
Johnová, Mikuláš Kolčava,
Antonín Rýznar, Miroslav Sitta
7. 9. v 16:00 3. varhanní koncert
Petr Hlavica a Miroslav Sitta

**Komentované prohlídky
varhan**
7. 9. 2025 od 13:00, informace
na webu farnosti

Výstava 70 let varhan
Od 23. 8. v lodi kostela
sv. Bartoloměje

VSTUPNÉ NA VŠECHNY
AKCE DOBROVOLNÉ.

RÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ZÁBŘEH WWW.RKFZABREH.CZ

AKCE JE FINANČNĚ PODPĚRĚNA
OLOMOUCKÝM KRAJEM A MĚSTEM ZÁBŘEH.

  

*Když dva lidé lásku poji,
je to radost přímo dvoji!*

Riša s Helcou Švédovi
60 let oslaví!

*Ať je život i nadále hostina,
přeje Vaše celá rodina.*



*Dne 23. srpna 2025 oslaví
své krásné 88. narozeniny paní*

Marie Puškášová
ze Zábřeha.

*Přejeme ti, maminko, stále pevné zdraví
a držíme palce, ať to dotáhneš alespoň do 106!*

Přeji dcera a syn s rodinami.



*Dne 13. srpna 2025 uplynulo
již 8 let od úmrtí paní*

Heleny Kylarové
ze Zábřeha.

*S láskou a úctou vzpomínají syn Jan,
snacha Jana a vnuci Martin a Jenda.*



*Dne 28. srpna 2025 to budou čtyři roky,
co nás navždy opustila paní*

Ludmila Gottwaldová.

*Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Manžel Zdeněk, dcera Iva a syn Radek.*



*„Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává.“
Nejsmutnějším dnem našeho života zůstane
15. srpen 1985, kdy tragicky zemřela ve věku 17 let
naše drahá a jediná dcera*

Milenka Fingerová.

*Dne 27. srpna vzpomene její narozeniny.
S láskou vzpomínají rodiče a příbuzní.*



*Utichlo srdce, zůstal jen žal,
kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.*

*Dne 31. srpna 2025 vzpomene 5. smutné
výročí, co nás navždy opustil pan*

Jozef Blaško
z Rovenska.

*S láskou a bolestí v srdci vzpomínají manželka
Jana a dcery Iveta a Jana s rodinami.*



Moravské varhanní léto nabídne tři koncerty

Ve čtvrtek 28. srpna uplyne přesně 70 let od posvěcení varhan v kostele sv. Bartoloměje. K tomuto významnému jubileu pořádá farnost série tří varhanních koncertů doplněných o výstavu fotografií a komentované prohlídky varhan pod názvem Moravské varhanní léto.

Prvním interpretem bude v sobotu 23. srpna od 19.30 hodin významný český varhaník a pedagog Pavel Černý, který mimo jiné zasedá i v komisi pro nové svatovítské varhany v Praze. Zábřežští varhaníci se představí přímo ve výroční den, tedy ve čtvrtek 28. srpna v 18.30 hodin. Poslední koncert v neděli 7. září od 16 hodin představí dva letošní absolventy Konzervatoře Evangelické akademie v Olomouci. Oslavy výročí uzavřou Petr Hlavica, který od října nastupuje na vídeňskou uměleckou univerzitu, a Miroslav Sitta působící jako zábřežský regenschori. (red)

Chvilky naděje – Lukáš Hilpert v Retru

Zajímavou příležitost nabídne ve středu 20. srpna v 18 hodin uvedení dokumentu Amálie Kovářové Chvilky naděje, na následnou diskuzi do kina Retro totiž dorazí nyníjší předseda spolku Milion chvilék Lukáš Hilpert. Film pojednává o zakladatelích hnutí Milion chvilék pro demokracii. V roce 2019 se na pražské Letné sešlo téměř tři sta tisíc lidí. Demonstrovali proti premiérovi, prezidentovi, ale především za demokracii. Z pódia k nim promlouvali dva studenti, kteří se báli o budoucnost České republiky. Snímek o Mikuláši Minářovi a Benjaminu Rollovi odkrývá strhující příběh zakladatelů hnutí Milion chvilék pro demokracii.

V předvečer výročí vpádu vojsk Varšavské smlouvy dojde i na připomenutí situace na Ukrajině, která 24. srpna oslaví den své nezávislosti a v současnosti trpí více než Československo v roce 1968. Víchání jsou srdečně zváni, vstupné dobrovolné. (red)

Muzeum rozzářilo ilustrace Tomáše Velzela



Zábřežské muzeum ožilo 23. července vernisáží výstavy ilustrací Tomáše Velzela. Ve velmi přívětivé atmosféře se zde setkali návštěvníci: děti, rodiče i milovníci výtvarného umění, které si v sobě stále uchovává dětskou hravost. Vernisáž doprovázelo hudební vystoupení samotného autora (na snímku).

Výstava představuje výběr ilustrací z dětských knih a časopisů, ale také hravé obrazy plné laskavého pohledu na svět. Součástí vernisáže byla rovněž možnost zakoupit vystavené ilustrace včetně oblíbeného autorského kalendáře pro rok 2026. Zároveň byl slavnostně spuštěn nový e-shop autora www.virasradosti.com, který nabízí ilustrace i v online podobě.

Výstavu Tomáše Velzela si je možné v prostorách muzea prohlédnout až do 22. září. (red)

Filmová revoluce a punková smršť lákaly pod širé nebe

Program Léta u zámku nabídl na přelomu prázdnin dvě úplně odlišné, ale stejně povedené akce. Na konci července dorazil film a začátkem srpna muzika. Ve čtvrtek 31. července se promítala černá komedie Výjimečný stav, která s nadsázkou řeší mediální manipulaci, fake news a roli jednotlivce ve světě zahlceném informacemi. Promítání pod hvězdami, kvalitní občerstvení i herecké výkony vytvořily příjemný večer, který ukázal, že i trochu náročnější snímek má pod širákem své místo.

O týden později, ve čtvrtek 7. srpna, už ale pódium před zámkem patřilo úplně jinému žánru. Dorazila sem kapela APH – American Punk Hits, která do Zábřeha přivezla výběr toho nejlepšího z amerického (a trochu i britského) punk rocku. Green Day, The Offspring, Blink 182, Sum 41 nebo The Clash – osvědčené pecky, které hýbaly publikem už od prvních tónů (na snímku). Kapela ze západních Čech se specializuje na covery známých punkových hitů. Na scéně se sice pohybuje teprve dva roky, na pódiu ale působila hodně sebraně, takže její show dokázala rozparádřit nažhavené publikum. (red)



Velký Vandr přivezl do Mostu smích, dobrodružství i polární vítr ze Zábřeha

Divadelní soubor václavovského Divadla Václav sklídl koncem června úspěch na národní přehlídce Divadelní Piknik v Mostě s komedií Velký vandr inspirovanou životem Jana Eskyma Welzla.

Představení nabízí divákům svižný proud komických situací, nečekaných zvratů a dobrodružství, která s humorem a nadsázkou sledují životní dráhu slavného zábřežského rodáka. Jednotlivé scény propojují originální písňe skladatele Miloše Štědrone. Velký Vandr tak není jen potoutou Welzlova odkazu, ale i oslavou hanáckého ducha. V roli svérázného Welzla

exceluje Martin Juránek, jehož výkon byl na celostátní přehlídce oceněn čestným uznáním.

Velký vandr nebyl jen skvělým divadelním zážitkem, ale i příležitostí k propagaci města a osobnosti Eskyma Welzla. „Byla to skvělá příležitost rozšiřovat povědomí o Welzlovi i o Zábřehu. Bylo to inspirující nejen pro nás, ale i pro diváky, kteří si s námi odnesli nový pohled na naši historii,“ uvedla za soubor Veronika Pospíšilová. Další uvedení inscenace se chystá v nově otevřeném kulturním domě v Zábřehu, a to ve středu 1. října. (red)

Léto u zámku vrcholí – nenechte si ujít poslední tři večery

Letní festival u zábřežského zámku se pomalu chýlí ke konci a jeho závěr slibuje pořádnou dávku zábavy a skvělé hudby. Všechny akce se konají v amfiteátru na Masarykově náměstí. Občerstvení je zajištěno, a tak si stačí přinést dobrou náladu – a v případě letního kina i vstupenku, ideálně zakoupenou předem.

Ve čtvrtek 14. srpna se mohou hlavně mladší ročníky těšit na pokračování úspěšné české komedie Vyšehrad Dvě přínášející neřízený humor, fotbalové zákulisi a chaos v hlavní roli s Jakubem Štáfkem. O týden později, ve čtvrtek 21. srpna, pořadatelé ze Zábřežské kulturní uveřejní českou komedii Jak se nám to mohlo stát!?, ve které se setkají dvě odlišné ro-

diny při plánované svatbě jejich potomků. Hrají mj. Jitka Čvančarová, Bolek Polívka a Miroslav Donutil. Promítání tentokrát začne už kolem dvacáté hodiny. Závěr festivalu bude patřit hudbě. Ve čtvrtek 28. srpna zde vystoupí skupina Lucie Revival, která oživuje hity legendární české kapely. V energickém podání šumerské formace zazní písně jako Amerika, Černí andělé atd. Areál se otevírá v 19 hodin, koncert se vstupným dobrovolným začne ve 20 hodin.

Vstupenky do „letňáku“ lze pořídit v předprodeji za zvýhodněnou cenu, a to buď online nebo v infocentru. V případě nepříznivého počasí se filmová představení přesunou do kina Retro. (red)

Jesenická krajina vévodí výstavě u Welzla

V Minigalerii Pivovaru Welzl bude k vidění výstava fotografií s názvem Za kopci je Slunce... Autorem snímků je Stanislav Ubík, fotograf původem z Havířova, který žije a tvoří v ostravském regionu, přesto patří k dlouholetým fotografům Jesenicka.

Stanislav Ubík se fotografii věnuje přibližně šedesát let. Zaměřuje se převážně na krajinu, po výstavu byly vybrány zejména snímky zachycující okolí Starého Města. Výstava nabízí pohled na proměnlivost a kontinuitu krajiny v čase. Vernisáž proběhne v sobotu 30. srpna v 18 hodin. Fotografie budou v pivovaru k vidění do října. (red)

Divadelní podzim v novém kulturním domě slibuje výjimečné zážitky

(Dokončení ze strany 1)

Ve středu 12. listopadu se na jevišti objeví Pavel Liška a Michal Isteník v příběhu party kluků, prvních lásek a rebelské touhy po něčem víc. „Fichtl je dojemná i zábavná pocta mládí a dospívání v době, kdy se na motorce čekalo celý rok a západní muzika zněla jen z rádia Luxemburg,“ pozval na výjimečný divadelní kus David.

Konec roku završí opravdová lahůdka – Shirley Valentine v podání skvělé Simony Stašové. „Tato komediální hra

o ženě, která se rozhodne znovu najít sebe samu, rozesmívá, dojmá, ale i inspiruje diváky po celém světě. V sobotu 20. prosince se i ti naši stanou svědky nejen její proměny, ale i výjimečného hereckého výkonu Simony Stašové, který patří k vrcholům českého divadla posledních let,“ zve už nyní na předvánoční titul produkční Vratislav Jarmar. Vstupenky na všechna uvedená divadelní představení lze pořídit online na www.kulturak.info nebo osobně v infocentru. (red)

Máš talent? Přihlas se na miniscénu

Všechny, kteří rádi zpívají, hrají na hudební nástroj, kouzlí, baví lidi stand-upem anebo mají jen chuť zkusit si vystoupit naživo před publikem, zve Zábřežská kulturní na miniscénu pro veřejnost, která bude součástí otevření nově zrekonstruovaného kulturního domu. Miniscéna bude fungovat v neděli 28. září před kulturním domem jako součást dne otevřených dveří. Vystoupit může každý – bez ohledu na věk, zkušenosti nebo žánr. „Bude to přátelské, neformální, pestré a zábavné – přesně tak, jak má vypadat kulturní prostor otevřený všem. Nehledáme dokonalost, ale odvahu a chuť veřejně vystoupit,“ povzbuzuje ty, kteří ještě váhají, jednatel Zdeněk David. K účasti stačí vyplnit jednoduchý online dotazník, který je k dispozici na webových stránkách www.kulturak.info. „Několik přihlášených už máme, ale stále zbývá místo pro pár odvážlivců,“ doplnil David. (red)

Výstava připomíná dílo Josefa Lubiče

Galerie Lautner v Mohelnici zve na výstavu Krajiny duše, která představuje dílo Josefa Lubiče, jenž významně ovlivnil kulturní dění v regionu. Výstava se koná u příležitosti nedožitých devadesátin autora a trvá od 29. července do 28. září.

Josef Lubič většinu života prožil v Zábřehu. Působil jako učitel výtvarné výchovy, byl autorem obálek Průvodce kulturou Zábřeha a jeho kresby se pravidelně objevovaly v regionálním tisku. Jeho volná tvorba se pohybovala od portrétů a krajin po surrealistické kompozice, od olejomalby po grafiku. V roce 1989 založil nakladatelství Luna, v němž vydával zejména krásnou literaturu. Josef Lubič se trvale zapsal do kulturní paměti regionu, v roce 2011 obdržel Cenu města Zábřeha. (red)

Zábřežská paráda v poháru i lize

Urputné derby nabídlo 2. předkolo MOL Cupu v neděli 27. července, v němž Zábřeh přivítal Šumperk. Zaplněný areál městského stadionu (923 návštěvníků) sledoval bitvu, ve které jako první udeřilo Sulko, když se po čtvrt hodině prosadil ze standardky kapitán Tögel. Vedení ale vydrželo jen deset minut, poté zahrál jeden z domácích ve vápné rukou a Michal Guzik penaltu bezpečně proměnil.

Úvodní půle byla hodně běhavá, hrálo se ale bez výrazných šancí. Po přestávce přišla dvě střídání na domácí straně, která Sulko nakopla. Zábřeh byl ve druhé půli více na míči a vytvářel si nádejnější pozice, převahu nakonec po hodině hry přetavil ve vítězný gól Východil.

Úspěšně dopadla i premiéra ve 4. lize, v níž ligový nováček Zábřeh přivítal třináctý tým uplynulé sezony Pustou Polom. Pro domácí nezačalo utkání nejlépe, do 20. minut prohrávali 0:2. Po standardce snížil Krč, jenže dvoubrankový náskok hostům vzápětí vrátil svoji druhou trefou v utkání Zagol. „Dostali jsme ze tří střel na bránu tři góly. Špatně jsme dostupovali soupeře, dělali chyby. Nicméně o půli jsme si řekli, že začneme, jako by byl stav 0:0,“ uvedl trenér domácích Ivo Lošťák.

A v poslední dvacetiminutovce zavelel Zábřeh k obratu. Nejprve se prosadil do příhrávce Krče Tögel a v 77. minutě dorážel Tilkeridis. O vítězství rozhodl dvě minuty před koncem svoji druhou trefou v zápase kanonýr Krč.

SK Sulko Zábřeh – FK Šumperk 2:1 (1:1). Branky: 13. Tögel, 59. Východil – 23. Guzik.

SK Sulko Zábřeh – Pustá Polom 4:3 (1:3). Branky: 25. a 88. Krč, 69. Tögel, 77. Tilkeridis – 14. a 27. Zagol, 20. Dujšík. (red)

Čtvrtek 14. srpna		
KČT O Zdp Zábřeh	TOULKY HANOU – 17. ROČNÍK Brodek u Pterova a okolí. Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260.	Odjezd ČD, 7:48
	LÉTO U ZÁMKU / LETNÍ KINO: VYŠEHRAD DVJE Úspěšná komedie z fotbalového zákulisí, svérázný humor a neřízený chaos v podání Jakuba Štáfka. Nevhodné do 15 let. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kina Retro. Občerstvení zajištěno. <i>Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:30 (promítání po setmění), předprodej 130 Kč, v den akce 150 Kč</i>	
Pátek 15. srpna		
	FANTASTICKÁ 4: PRVNÍ KROKY Akční, 130 min, bez omezení, dabing.	Kino Retro, 17:00, 150 Kč
	BLÁZNIVÁ STŘELA Komedie 92 min, nevhodné do 12 let, titulky.	Kino Retro, 20:00, 150 Kč
Sobota 16. srpna		
	CESTOVATELSKÝ DEN V MUZEU ZÁBŘEH Robotika a programování, lacrosse, skákání na pogo tyči, výroba afrického náhrdelníku, tvorba vlastní zmrzliny, výstava Ze Zábřeha kolem světa. Muzeum Zábřeh, 9:00 – 17:00, 50 Kč, děti do 3 let zdarma	
SDH Nemile	VEPŘOVÉ HODY Nabídka vepřových specialit. Program pro děti: soutěže o ceny, kolotoč, skákací hrad zdarma. Vystoupí mažoretky Zábřeh, v podvečer ohnivý muž. Hraje a celou akci provází DJ Řehůřek. <i>Hřiště u KD Nemile, 14:00, vstupné dobrovolné</i>	
	SBORMISTR Drama, 106 min, nevhodné do 12 let, české znění.	Kino Retro, 17:30, 150 Kč
	POD PAROU Komedie, 112 min, nevhodné do 12 let, české znění.	Kino Retro, 20:00, 150 Kč
Neděle 17. srpna		
SK Sulko	SK SULKO – FK ČESKÝ TĚŠÍN	Městský stadion, 16:30
	TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVROPY Animovaný, 98 min, bez omezení, dabing.	Kino Retro, 17:30, 140 Kč
	DOKONALÁ SHODA Komedie, 117 min, nevhodné do 12 let, titulky.	Kino Retro, 20:00, 150 Kč
Středa 20. srpna		
	CHVILKY NADĚJE Dokumentární film, 89 min, české znění. Hostem navazující debaty je Lukáš Hilpert, předseda spolku Milion chviliek.	Kino Retro, 18:00, vstupné dobrovolné
Čtvrtek 21. srpna		
	TŘEBÍČ A OKOLÍ Autobusový zájezd pro přihlášené.	Odjezd ATB Valová, 7:00
	LÉTO U ZÁMKU / JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT?! Komedie o setkání dvou zcela odlišných rodin, jejichž potomci se budou brát. Hrají: Jitka Čvančarová, Bolek Polívka, Miroslav Donutil a další. Bez omezení, 100 min. V případě nepříznivého počasí se představení přesune do kina Retro. Občerstvení zajištěno. <i>Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:00, začátek 20:00 (promítání po setmění), předprodej 130 Kč, v den akce 150 Kč</i>	
Pátek 22. srpna		
	TONY MÁ PLÁN Komedie, 80 min, nevhodné do 12 let, české znění.	Kino Retro, 17:30, 140 Kč
	BLÁZNIVÁ STŘELA Komedie 92 min, nevhodné do 12 let, titulky.	Kino Retro, 20:00, 150 Kč
Sobota 23. srpna		
	ELIO Animovaný, 120 min, bez omezení, dabing.	Kino Retro, 17:00, 140 Kč
	MORAVSKÉ VARHANNÍ LÉTO / 70 LET VARHAN KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE 1. varhanní koncert: Pavel Černý – Bach očima romantiků. Kostel sv. Bartoloměje, 19:30, vstupné dobrovolné	
	DŽOBB Komedie, 90 min, bez omezení, české znění.	Kino Retro, 20:00, 150 Kč
Neděle 24. srpna		
	FARNÍ DEN Příjemné posezení při hudbě cimbálůvky, fotbalové utkání, vystoupení šermířů, skákací hrad, hry a soutěže. Bohaté občerstvení zajištěno. <i>Zahrada za Katolickým domem, od 15:00, vstupné dobrovolné</i>	
SK Sulko	SK SULKO – FK BOSPOR BOHUMÍN	Městský stadion, 16:30
	TLAPKY NA PEDÁLY: VELKÁ CENA EVROPY Animovaný, 98 min, bez omezení, dabing.	Kino Retro, 17:30, 140 Kč
	NIKDO 2 Akční, 89 min, nevhodné do 15 let, titulky.	Kino Retro, 20:00, 150 Kč

Středa 27. srpna		
	DUCHOŇ Hudební, 95 min, bez omezení, titulky.	Kino Retro, 17:30, 150 Kč
	F1 Sportovní, 150 min, nevhodné do 12 let, dabing.	Kino Retro, 20:00, 130 Kč
Čtvrtek 28. srpna		
KČT O Zdp Zábřeh	TOULKY HANOU: BRODEK U PŘEROVA A OKOLÍ Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260.	Odjezd ČD, 7:48
	JAREK Dokument, nevhodné do 12 let, české znění.	Kino Retro, 17:30, 150 Kč
	MORAVSKÉ VARHANNÍ LÉTO / 70 LET VARHAN KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE 2. varhanní koncert: Vojtěch Bartoš, František Dvořák, Lubomír Friedl, Kristýna Johnová, Mikuláš Kolčava, Antonín Rýznar, Miroslav Sitta. Kostel sv. Bartoloměje, 18:30, vstupné dobrovolné	
	LÉTO U ZÁMKU / LUCIE REVIVAL Koncert energické revivalové formace, živé a autentické provedení hitů legendární skupiny. Večer plný skvělé muziky! Občerstvení zajištěno. <i>Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:00, začátek 20:00, vstupné dobrovolné</i>	
	KARAVAN Drama, 102 min, nevhodné do 15 let, české znění.	Kino Retro, 20:00, 150 Kč
Pátek 29. srpna		
KČT O Zdp Zábřeh	22. OBLASTNÍ SRAZ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH TURISTŮ OLOMOUCKÉHO KRAJE Plumlov. Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. Informace dle propozic.	
Stáj Kyseľý	ENDURANCE ZÁBŘEH 2025 (29. a 30. 8.) Národní hobby soutěže, Národní soutěže, Oblastní mistrovství SVOM, Mistrovství ČR, Mezinárodní soutěže FEL. Bližší informace na Facebooku.	Stáj Kyseľý, Lesnická 820/4
	JAK VYCVIČIT DRAKA Fantasy, 116 min, bez omezení, dabing.	Kino Retro, 17:00, 130 Kč
	MAMMA MIA! – MINIKINO NA DVOREČKU Hudební, 108 min, bez omezení, dabing.	Dvoreček kina Retro, 20:00, 100 Kč
Sobota 30. srpna		
Naplaveniny	ZAKONČENÍ LÉTA Tradiční sousedské (kryté) posezení, bohaté občerstvení, taneční večer pod širákem s DJ Čada, vystoupení mažoretek, kolotoč, skákací hrad, otevření petanquového hřiště, malování na obličej. <i>Hřiště Skalička, 15:00, vstupné dobrovolné, přichází po 20:00 hodině 100 Kč</i>	
	SBORMISTR Drama, 106 min, nevhodné do 12 let, české znění.	Kino Retro, 17:30, 150 Kč
Minigalerie Pivovaru Welz	ZA KOPCI JE SLUNCE... Vernisáž výstavy fotografií Stanislava Ubíka z Havířova, dlouholetého fotografa našeho kraje. Pro výstavu byly vybrány pohledy na jesenické kopce nad Starým Městem.	Minigalerie Pivovaru Welz, 18:00
	POD PAROU Komedie, 112 min, nevhodné do 12 let, české znění.	Kino Retro, 20:00, 150 Kč
Neděle 31. srpna		
	JAREK Dokument, nevhodné do 12 let, české znění.	Kino Retro, 17:30, 150 Kč
	KOUZLO DERBY Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění.	Kino Retro, 20:00, 150 Kč
Čtvrtek 4. září		
KČT O Zdp Zábřeh	OKOLO POTŠTEJNA Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743.	Odjezd ČD 6:54
	AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI Další lekce proběhnou 11., 18. a 25. 9.	Klub seniorů, Nerudova 7, 13:30 – 14:30
Pátek 5. září		
	ZÁBŘEŽSKÝ SEMIBOJ – 10. SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ	Katolický dům, 13:00
Neděle 7. září		
	MORAVSKÉ VARHANNÍ LÉTO / 70 LET VARHAN KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE Komentované prohlídky varhan, kapacita 20 osob, přihlášky na e-mail: miroslav.sitta@seznam.cz. <i>Kostel sv. Bartoloměje, prohlídky 13:00, 13:30 a 14:00, pro nepřihlášené 14:30, vstupné dobrovolné</i>	
	MORAVSKÉ VARHANNÍ LÉTO / 70 LET VARHAN KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE 3. varhanní koncert: Petr Hlavica a Miroslav Sitta. Kostel sv. Bartoloměje, 16:00, vstupné dobrovolné	
SK Sulko	SK SULKO – SPORTOVNÍ KLUB STONAVA	Městský stadion, 16:00



KINO / VSTUPENKY ONLINE NA KINORETRO.CZ A KULTURAK.INFO
KONCERTY / VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

**AMFITEÁTR PŘED ZÁMKEM
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ**

14.8. VYŠEHRAD DVJE
20:30 LETNÍ KINO

21.8. JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
20:00 LETNÍ KINO

28.8. LUCIE REVIVAL
20:00 KONCERT



**Taneční
PRO MLÁDEŽ**
POD VEDENÍM MANŽELŮ KOŁČAVOVÝCH

6. 10. AŽ 19. 12.
UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 22. 9. 2025

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE
775 046 589, E-MAIL: VICENCOVA@KULTURAK.INFO
WWW.KULTURAK.INFO
KURZOVNĚ (1940 Kč) SPLATNĚ PŘI PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY V INFOCENTRU

ZAJISTI SI SVÉ MÍSTO NA PARKETU VČAS!

